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Klar, parat, skolestart
Beskrivelse
Det er Rosas første skoledag, og hun har glædet sig helt vildt. Men pludselig bliver hun nervøs for, at hun
ingen nye venner får og vil tilbage i børnehaven. Lige indtil hendes far, Oskar, fortæller om dengang han
startede i skole. Der mødte han nemlig sin bedste ven, Elly, og hun ændrede alting!

Pædagogisk note
"Klar, parat, skolestart" er 12 tv-udsendelser fra DR Ramasjang, hvor vi følger Elly, Oscar og deres nye
klassekammerater, når de starter i skole. I de forskellige afsnit får vi lov at være med i de udfordringer og
sejre, de oplever sammen. Hvert afsnit tager udgangspunkt i et tema. Serien er bygget op som Oscars
tilbageblik på sin egen skolestart, som han fortæller sin datter Rosa, der skal starte i skole. I hvert afsnit er
der en fængende og humoristisk musikvideo, som understøtter temaet, som både du og dine elever helt
sikkert har lyst til at synge med på og danse til. De 12 udsendelser har fokus på trivsel og sprogbrug i
forskellige situationer.
I denne første udsendelse møder vi seriens hovedpersoner og handler om, hvordan man kan skabe nye
venskaber og relationer, når man starter i børnehaveklassen. I kapitelsættet og i vejledningen herunder får
du inspiration til, hvordan du og dine elever kan arbejde med hovedpersonernes forskellige udsagn, og du
vil få konkrete ideer til, hvordan dine elever kan bruge sproget i forhold til at skabe nye venskaber.
TV-serien indgår i læseprojektet "Alle ord tæller", som er et projekt i samarbejde mellem bl.a. DR,
bibliotekerne og CFU Danmark. Projektets formål er at styrke børns læsekultur ved at arbejde
undersøgende og eksperimenterende og kropsligt.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Sprogligt fokus

01: Hvad nu hvis der slet ikke er nogen at lege med? jeg kender jo slet ikke
nogen.

00:01:57

02: "Ved du hvad? Nogen gange, når man skal have nye venner, så kan det
være en god idé at give dem et kompliment"

00:04:32

03: ”Hej! Jeg hedder Elly og vi skal sidde ved siden af hinanden. Sej taske!” 00:05:07

04: ”Mor, du behøver altså ikke at holde mig i hånden.” 00:11:16

05: ”Næste gang du bliver bange, må du altså gerne holde mig i hånden.” 00:11:29

Links
klar, parat, skolestart på DR
https://www.dr.dk/boern/alleordtaeller/tema/klar-parat-skolestart

Klar, parat, skolestart på biblioteket
https://www.laesesporet.dk/klar-parat-skolestart-paa-biblioteket

Sangtekst - Klar parat skolestart
https://www.dr.dk/skole/dansk/indskoling/find-tekst-og-musik-til-klar-parat-skolestart
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